
GIUNTA REGIONALE 

 

 

 

 

 

Pag. 1 di 4 

 

DETERMINAZIONE DPB004/248 DEL 29/12/2023 

DIPARTIMENTO             RISORSE  

SERVIZIO                         Gare e Contratti 

UFFICIO                         Appalti Beni e Servizi 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, 

mediante trattativa diretta sul MePA, ai sensi dell’art.62 comma 1 del D. Lgs. 

36/2023, per la fornitura della licenza d’uso di un software di gestione e di uno 

per la geo-localizzazione con idonei apparati G.P.S., per gli automezzi in uso alle 

strutture della Giunta Regionale – RETTIFICA PRENOTAZIONE ED 

IMPEGNO DI SPESA RISPETTIVAMENTE DA DETERMINAZIONE 

DPB004/193 DEL 19/10/2023 E DA DETERMINAZIONE DPB004/202 DEL 

10/11/2023. 

 

Operatore Economico:   DRIVEvolve s.r.l. – P.IVA 02867750305 

Impegno richiesto:    €   6.000,00 compresa IVA es. 2023 (su cap. 11432) 

      € 30.000,00 compresa IVA es. 2024 (su cap. 11432) 

€ 30.000,00 compresa IVA es. 2025 (su cap. 11432) 

€ 35,00 es. 2023 (su cap. 11443) 

Capitolo prenotazione ed impegno 11432 - art.3 – Codice Piano dei Conti 1.03.02.99.999 

errato da rettificare: 

Capitolo prenotazione ed impegno 11432 - art.4 – Codice Piano dei Conti 1.03.02.07.000 

corretto: 

CIG:      A0202C1AA2 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

 con Determinazione nr. DPB004/193 del 19/10/2023 è stata avviata una Trattativa diretta sul 

sistema MEPA, per la fornitura di cui all’oggetto, con l’operatore economico DRIVEvolve 

s.r.l., P.IVA 02867750305, con sede in Via Nazionale n.9 – 33010 Tavagnacco (UD), per un 

importo a base dell’affidamento di euro 115.000,00 (centoquindicimila/00) al netto dell’IVA; 

 contestualmente con la medesima Determinazione è stato prenotato per la suddetta fornitura, 



Pag. 2 di 4 

sul capitolo 11432 articolo 3 – Codice Piano dei Conti 1.03.02.99.999, nell’esercizio 

finanziario 2023 l’importo di euro 15.000,00 compresa IVA, nell’esercizio finanziario 2024 

l’importo di euro 30.000,00 compresa IVA e nell’esercizio finanziario 2025, l’importo di euro 

35.000,00 compresa IVA; 

 con Determinazione nr. DPB004/202 del 10/11/2023 è stata affidata alla società DRIVEvolve  

s.r.l. P.IVA 02867750305 la fornitura della licenza d’uso di un software di gestione e di uno 

per la geo-localizzazione con idonei apparati G.P.S., per gli automezzi in uso alle strutture 

della Giunta Regionale, per un importo di euro 114.450,00 oltre IVA 

(centoquattordicimilaquattrocentocinquanta/00) al netto dell’IVA, per un periodo di 60 mesi; 

 contestualmente con la medesima Determinazione è stato impegnato per la suddetta fornitura, 

sul capitolo 11432 articolo 3 – Codice Piano dei Conti 1.03.02.99.999, nell’esercizio 

finanziario 2023 l’importo di euro 6.000,00 compresa IVA, nell’esercizio finanziario 2024 

l’importo di euro 30.000,00 compresa IVA e nell’esercizio finanziario 2025, l’importo di euro 

30.000,00 compresa IVA, in sostituzione della prenotazione assunta con Determinazione nr. 

DPB004/193 del 19/10/2023; 

Considerato che per mero errore materiale è stato indicato l’art. 3 del capitolo 11432 – Codice Piano 

dei Conti 1.03.02.99.999, anziché l’art. 4 del medesimo capitolo 11432 – Codice Piano dei Conti 

1.03.02.07.000 del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 – annualità 2023; 

Preso atto della variazione di bilancio con cui è stata assegnata la necessaria disponibilità all’art. 4 

del capitolo 11432 – Codice Piano dei Conti 1.03.02.07.000 per le annualità 2023-2025; 

Ritenuto necessario procedere ad una parziale rettifica del dispositivo sia della Determinazione nr. 

DPB004/193 del 19/10/2023 sia della Determinazione nr. DPB004/202 del 10/11/2023, relativa 

specificamente all’indicazione dell’articolo del capitolo 11432 sul quale imputare la spesa; 

Tenuto conto che le idonee dotazioni sono previste sul capitolo 11432, art. 4 denominato “Utilizzo 

di Beni di Terzi” - Codice Piano dei Conti 1.03.02.07.000 del Bilancio di Previsione finanziario 2023-

2025 – annualità 2023/2025 e sufficientemente capienti; 

Visti: 

 il Decreto Legislativo n. 36/2023 e ss.mm.ii. ed i suoi allegati;  

 l’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006; 

 l’art. 62, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 

 la Legge Regionale 14-09-1999 n.77 e s.m.i., inerente “Norme in materia di organizzazione 

e rapporto di lavoro della Regione Abruzzo”; 

 il Decreto Legislativo 23-06-2011 n.118 e s.m.i., riguardante “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 

e dei loro organismi”; 

 la Legge Regionale 01-02-2023 n.6, recante “Disposizioni finanziarie per la redazione del 

Bilancio di previsione finanziario 2023-2025 della Regione Abruzzo” (Legge di stabilità 

regionale 2023); 

 la Legge Regionale 01-02-2023 n.7, recante “Bilancio di previsione finanziario 2023-2025”; 



Pag. 3 di 4 

 la deliberazione di Giunta regionale n. 62 del 13/02/2023 avente ad oggetto “Documento 

tecnico di accompagnamento e bilancio finanziario gestionale per il triennio 2023-2025 e 

relativi allegati. approvazione”; 

 il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria secondo l’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 

118/2011; 

Precisato che il presente atto riveste contenuto vincolato ed obbligatorio e rientra nell’autonomia e 

competenza della funzione attribuita ai dirigenti dagli artt. 5 e 24 della legge regionale 14 settembre 

1999, n. 77; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa e che ivi si richiamano integralmente: 

1) di rettificare il punto 7 del dispositivo della Determinazione nr. DPB004/193 del 19/10/2023 

e il punto 5 della Determinazione nr. DPB004/202 del 10/11/2023 specificando che l’articolo 

sul quale correttamente imputare sia la prenotazione che il relativo impegno di spesa è l’art.4 

in luogo dell’art. 3, rimanendo confermate le restanti disposizioni degli atti richiamati; 

2) che pertanto l’art. 3 del capitolo 11432 – Codice Piano dei Conti 1.03.02.99.999, indicato 

nelle determinazioni dirigenziali n. DPB004/193 del 19/10/2023 e n. DPB004/202 del 

10/11/2023, dovrà essere sostituito dall’art. 4 del capitolo 11432 – Codice Piano dei Conti 

1.03.02.07.000; 

3) che in conseguenza la spesa per la fornitura di cui all’oggetto rimane prenotata, a termini 

della Determinazione nr. DPB004/193 del 19/10/2023 come modificata col presente atto, sul 

capitolo 11432 articolo 4 – Codice Piano dei Conti 1.03.02.07.000 come segue: 

- esercizio 2023: importo di euro 15.000,00 compresa IVA; 

- esercizio 2024: importo di euro 30.000,00 compresa IVA; 

- esercizio 2025: importo di euro 35.000,00 compresa IVA; 

4) che in conseguenza la spesa per la fornitura di cui all’oggetto rimane impegnata, a termini 

della Determinazione nr. DPB004/202 del 10/11/2023 come modificata col presente atto, sul 

capitolo 11432 articolo 4 – Codice Piano dei Conti 1.03.02.07.000 come segue: 

- esercizio 2023: importo di euro 6.000,00 compresa IVA; 

- esercizio 2024: importo di euro 30.000,00 compresa IVA; 

- esercizio 2025: importo di euro 30.000,00 compresa IVA; 

5) di confermare il rinvio a successive determinazioni delle prenotazioni e degli impegni di 

spesa relativi alle annualità 2026-2027-2028; 

6) di confermare il rinvio della liquidazione delle somme all’avvenuta fornitura, previa verifica 

delle voci di spesa realmente utilizzate nel periodo di riferimento; 

7) di assolvere agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 20 del D. Lgs. 36/2023, nonché dell’art. 

37 del D.L.gs 33/2013, tramite la pubblicazione della presente determinazione sul sito della 

Regione Abruzzo nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

8) di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Bilancio – Ragioneria per gli 

adempimenti di propria competenza;  



Pag. 4 di 4 

9) di trasmettere il presente provvedimento al Direttore del Dipartimento Risorse per 

l'inserimento nella raccolta delle Determinazioni Dirigenziali adottate dal Dirigente Dott. Ing. 

Fabrizio Pieri. 

 

L’Estensore 

Ing. Alessandro Colaiuda 

Firmato elettronicamente 

Il Responsabile dell’Ufficio 

Ing. Monica Cirasa 

Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

Ad interim 

Dott. Ing. Fabrizio Pieri 

Firmato digitalmente 
 

 

 

 


		2023-12-29T12:17:59+0000




